
شنبه 6 اردیبهشت 1404    شماره 1864 خبر فرهنگ و هنر ۶

آغاز به کار بیست ونهمین نمایشگاه کتاب مسقط »سمیه و شاهرخ« از تئاتر سردرآوردندنمایشگاه کتاب فرصت خوبی برای دسترسی به کتاب است
نایب رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی گفت: برگزاری نمایشگاه 
کتاب فرصت خوبی برای دسترسی راحت تر مردم به کتاب است. علی 
مطهری با اشــاره به اهمیت برگزاری نمایشــگاه کتاب اظهار داشت: 
برگزاری نمایشگاه کتاب فرصت خوبی برای دسترسی راحت تر مردم به 
کتاب و فرصت خوبی برای ناشران است که بهتر بتوانند کتاب های خود 
را عرضه کنند. وی افزود: وقتی ناشران در یک جا جمع می شوند برای 
علاقه مندان به کتاب فرصتی است که بتوانند کتاب های مورد علاقه خود 
را پیدا کنند. معمولاً یک تخفیف ویژه ای هم برای این نمایشگاه در نظر 
گرفته می شود که طبعاً از نظر مالی هم به نفع مردم است. مطهری بیان 
کرد: برنامه های جنبی هم در نمایشگاه بین المللی اتفاق می افتد مثل 
معرفی و تحلیل کتاب این موارد همگی فرصت فرهنگی خوبی است که 
مردم می توانند از آن استفاده کنند. سی وششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران از 1۷ تا ۲۷ اردیبهشت  ماه در محل مصلای امام خمینی 

)ره( برگزار خواهد شد./ ایرنا

»آبی فیروزه ای« به نویســندگی لادن شــیرمرد و کارگردانی 
محمدرضا رضایی نسب، عنوان نمایشی اســت که سرنوشت دو 

نوجوان به نام سمیه و شاهرخ در دهه 70 را حکایت می کند.
سمیه و شاهرخ دو نوجوان 1۶ ســاله دچار عشقی سوزان شده 
بودند اما مخالفت هر دو خانواده به ویژه خانواده سمیه به دلیل سن 
پایین آن دو، مانعی بزرگ بر سر راه ازدواج آنان بود تا اینکه در اتفاقی 
غریب، با کشتن خواهر و برادر کوچکتر سمیه، سعی کردند انتقام این 
مخالفت را بگیرند. ماجرای آنان در آن دوره به داستان سمیه و شاهرخ 
یا جنایت خیابان گاندی مشهور شد چراکه این جنایت در خانه ویلایی 
سمیه در خیابان گاندی رخ داده بود. نمایش»آبی فیروزه ای«  با بازی 
سونیا  خاموشی، محمدرضا  رضایی نســب، علی حسینی، مهرناز 
 محمدی، فاطمه قاسمی، محمدحسین  مصلحتی، میلاد  آقاحکیم، 
ترانه گلشن از دهم تا 23 اردیبهشت ماه ساعت 1۹ در تماشاخانه 

سیمرغ بنیاد بیدل دهلوی روی صحنه می رود./  ایسنا

بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب مسقط چهارم اردیبهشت 
در مرکز همایش ها و نمایشــگاه های عمان آغاز به کار کرد. نمایشگاه 
بین المللی کتاب مسقط چهارم تا چهاردهم اردیبهشت ماه با مشارکت 
64۷ بنگاه نشر از ۳۵ کشور با هدف حمایت از فرهنگ، ترغیب مردم به 
خواندن، عرضه آثار نویسندگان و فراهم آوردن فرصتی برای گفت وگو 
و تبادل نظر بین پدیدآورندگان آثار بــا مخاطبان برپا خواهد بود. این 
نمایشگاه که با حضور دکتر فهد الجلندی بن آل سعید معاون دانشگاه 
سلطان قابوس آغاز به کار کرد، منطقه شرقیه عمان را به عنوان مهمان 
اختصاصی این دوره از نمایشگاه به بازدیدکنندگان معرفی کرد.  غرفه ای 
اختصاصی برای معرفی فرهنگ، تاریخ، شخصیت های برجسته، محققان 
و فعالیت های انسان دوستانه، مقاصد گردشگری و دیگر جنبه های مدرن 
این منطقه در نمایشــگاه در نظر گرفته شده است. از ایران نیز ناشران 
مختلف خصوصی و دولتی و نهادهای نشر مانند خانه کتاب و ادبیات، 

انتشارات جنگل و انتشارات دارالسدره در نمایشگاه حضور دارند./ ایرنا

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ، به نمایندگی از مسعود پزشکیان رئیس جمهور، برای شرکت در 
مراسم تشییع پاپ فرانسیس عازم رم شد. پزشــکیان در پیامی به مناسبت درگذشت پاپ فرانسیس، 
با  تسلیت و ابراز همدردی با جامعه جهانی مسیحیت و پیروان کلیسای کاتولیک، از تلاش های ماندگار 
او در مسیر ترویج صلح، عدالت، گفت وگو و همزیستی ادیان یاد کرد. رئیس جمهور همچنین با تجلیل 
از مواضع انسان دوســتانه پاپ، به ویژه محکومیت صریح جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد 
که یاد و نام او در دل وجدان های بیدار و آزادی خواهان جهان ماندگار خواهد بود. پاپ فرانسیس، رهبر 

کاتولیک های جهان، روز دوشنبه یکم اردیبهشت ماه در سن 88 سالگی در واتیکان درگذشت./ ایسنا

نمایش »فردریک« نوشته اریک امانوئل اشمیت، ترجمه شهلا حائری، با کارگردانی حمیدرضا نعیمی 
از 1۵ اردیبهشــت در تالار وحدت روی صحنه می  رود.در نمایش »فردریک« که بازیگران متعددی در 
آن ایفای نقش می کنند، ژاکلین آواره، مرتضی نجفی، گیلدا حمیدی، ســیاوش خادم حسینی و فرهاد 
قدیم خانی حضور دارند. نمایش »فردریک« سرگذشت ستاره  بازیگری تئاتر بولوار در پاریس و فرانسه  
قرنِ نوزدهم است. فردریک لومتر، بازیگری افسانه ای است که تمام نقش ها و ژانرها را آزموده است. وی 
میلی سیری  ناپذیر برای بازیگری دارد و از لذات زندگی چیزی نیست که تجربه نکرده باشد اما چند ماهی 

است که در میان تماشاگران متوجه ۲ چشم میشی  رنگ می شود و... ./ مهر

چه بازیگرانی با »فردریک« همراه می شوند؟وزیر فرهنگ عازم رم شد

توقف اجرای نمایش »رزونانس خیال« تا اطلاع ثانوی

روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با انتشار متنی از توقف اجرای پروژه »رزونانس 
خیال« به کارگردانی آرمین فرهنــگ و فربد یدی تا اطلاع 

ثانوی خبر داد.
اجرای پروژه »رزونانس خیال« به کارگردانی آرمین فرهنگ 
و فربد یدی که روز چهارم اردیبهشت 1404 در سالن شماره 
پنج پردیس »شــهرزاد« روی صحنه رفته تا اطلاع ثانوی 

متوقف شد.
براساس اطلاعیه منتشرشده از ســوی شورای ارزشیابی 
و نظــارت بــر نمایــش اداره کل هنرهای نمایشــی، به 
دست اندرکاران این پروژه بر اســاس بازبینی حین اجرا و 
توصیه های قبلی مبنی بر »تقویت عناصر نمایشی« نظراتی 
ارائه شده بود. اما متاسفانه گروه محترم اجرایی نه تنها در 
اجرا و تقویت این تذکرها و توصیه ها، توجه لازم را نداشت 
بلکه با کم رنگ جلوه دادن جنبه های نمایشــی و همچنین 
خروج از مســیر اجرای معمول نمایش و تبدیل آن به یک 
رویداد موســیقایی که اجرای آن نیازمند دریافت مجوز از 
مراجع قانونی مرتبط با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، 
اثری را مغایر با آن چه در بازبینی ارائه شده بود، روی صحنه 

پیش روی مخاطبان اجرا کردند.
شــورای ارزشــیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی به دلیل مغایرت 
اجرای بازبینی که منجر به صدور پروانه نمایش شده با اجرای 
عمومی، فقدان حضور عناصر نمایشــی در اجرا که بایسته 
بارز هر اثر تئاتری است و کم توجهی کارگردان و مسئولان 
پردیس تئاتر »شهرزاد« به تذکرات مستمری که در این زمینه 
از سوی کارشناسان شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش برای 
همکاری صادقانه و شــفاف در این زمینه ارائه شده، پروانه 
اجرای پروژه »روزنانس خیال« را تا »اطلاع ثانوی« متوقف و 
اجرای مجدد این پروژه را منوط به بررسی های کارشناسی و 

بازبینی مجدد می داند.
توضیح دیگر اینکه طی چند روز اخیر، پس از رصد تبلیغات 
فضای مجازی این نمایش، تذکــرات لازم مبنی بر اصلاح 
تبلیغات نمایش با تأکید بر عدم مغایرت اجرا با بازبینی طی 
نامه کتبی به اطلاع مدیریت پردیس تئاتر »شــهرزاد« نیز 

ارسال شده بود.
خبرنگار صبا پی گیر اتفاق افتاده و دلایل آن از گروه تولید این 

نمایش است./صباخبر


